
                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
                                   GOVERNO MUNICIPAL DE 

                   BARRA DO RIO AZUL 
 

 

 

Rua das Rosas, 268 – Centro – Barra do Rio Azul – RS – CEP 99795-000 – Fones (54) 3613-1167 / 1168 – site: www.barradorioazul-rs.com.br 

PROCESSO Nº 019/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

MARCELO ARRUDA, Prefeito Municipal de Barra do Rio Azul, Estado do Rio Grande 

do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 8.666/93, alterações 

posteriores e Legislação Municipal. 

 

R E S O L V E: 

HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 019/2018, na modalidade Pregão Presencial 

Nº 002/2018, visando a aquisição de um Equipamento Rodoviário novo, tipo Rolo 

Compactador, no âmbito do Contrato de Repasse/Contrato de Transferência OGU nº 9003.697-

00, Proposta nº 064700/2017, em conformidade com a especificação detalhada do item e 

demais ecificações contidas no Edital de licitação. 

 

HOMOLOGAR a proposta apresentada pela fornecedora: 

POWERZZ LTDA, sediada na Av. Julio de Castilios, 1961, sala 02, CEP 99840-000, da 

cidade de Sananduva – RS, inscrita no CNPJ sob o nº 18.184.969/0002-06, sendo um 

equipamento rodoviário tipo Rolo Compactador Powerzz, modelo 818E, ano 2018, 220 HP, 

peso operacional 18.000 kg, força de impacto dinâmico 454 kn,   conforme proposta e 

prospectos apresentados, pelo valor total de R$ 458.000,00 (quatrocentos e cinquenta e oito 

mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes do objeto homologado serão atendidas com recursos 

provenientes da(s) seguinte(s) dotações orçamentárias: 

08                               SECRET. DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

2193                           AQUIS. MÁQ. PATRULHA AGRÍC. CONTR. REPASSE n.º 858790/2017/MAPA 

449052000000(1457)  Equipamentos e Material Permanente 

08                               SECRET. DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

2069                           MANUTENÇÃO DA PATRULHA AGRÍCOLA  

449052000000(242) Equipamentos e Material Permanente 

 

Barra do Rio Azul, 02 de abril de 2018. 

                                                           

 

MARCELO ARRUDA 

PREFEITO MUNICIPAL 


